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A tartalomból: 
 
Civil szervezeti vezetőképző workshop - online 
Új felhívások a Nemzeti Együttműködési Alap keretében 
Energiahatékonyság és megújuló energiaforrások - Online Stakeholder Konzultáció 
Önteszt a civil szervezetek gazdálkodása törvényességének ellenőrzéséhez 
Start – 2023. civil újoncai 
 

 
 
KÉPZÉS 
 
Civil szervezeti vezetőképző workshop 
 
A civil központ hálózat országos képzést hirdet civil szervezetek vezetői számára. 
 
A workshop program célja: a civil szervezeti vezetők számára olyan információkon alapuló elméleti 
és gyakorlati tudás, tapasztalatok átadása, megvitatása, amelynek segítségével képessé válnak az 
általuk irányított civil szervezetek fenntarthatóságának megteremtésére, céljaik sikeres 
megvalósítására, források sikeres bevonására, azok hatékony elköltésére, kommunikációjuk 
hatékonyságának maximalizálására és a növekedésük biztosítására. A program célja, hogy a 
résztvevők számára azonnal használható, versenyképes tudást biztosítson. 
 
Résztvevők köre: Már előző év december 31-ig bejegyezett és az OBH-nál működő – civil szervezetek 
vezetői (egyesületek, szövetségek elnökei, titkárai, alapítványok kuratóriumi tagjai, nonprofit cégek 
és szövetkezetek vezetői). 
 
Megvalósítás formája, ideje: 
10 online és 1 személyes alkalom (vármegyei Civil 
Központokban) + zárókonferencia és tanúsítvány átadó 
Online alkalmak (Google Meet felületen): 2 x 45-50 perc 
16:00 vagy 17:00 órai kezdettel. 
A képzés időtartama: 2023. szeptember 11. – 2023. 
november 29. 
 
Időtartam: 11 hét (1 témakör heti 1 alkalom) 
(A 4. alkalom után személyes jelenlétet igénylő tréning kerül megtartásra) 
 
Minden megyéből 12 fő vehet részt a képzésen. A workshopra jelentkezni az alábbi linken lehet 2023. 
július 14-án (péntekig):  
https://forms.gle/NyFiLrMn6P3fjDiS6 



 

 

 
PÁLYÁZAT 
 
Új felhívások a Nemzeti Együttműködési Alap keretében 
 
Értesítjük a civil szervezeteket, hogy 2023. június 26-án 10.00 órakor megjelentek a 
Miniszterelnökség által biztosított forrásból a Nemzeti Együttműködési Alap pályázati kiírásai. 
Az „Adományok után járó normatív kiegészítésen alapuló támogatás civil szervezetek részére 2023.” 
című, NEAN-KP-1-2023 jelű pályázat célja a civil szervezetek működésének támogatása. 
 
A kiírás keretében akkor biztosítható támogatás, 
ha a civil szervezetek által gyűjtött és a 
számviteli beszámolójában feltüntetett adomány 
után járó tíz százalékos normatív kiegészítés eléri 
a 10.000,- Ft-ot (a számviteli beszámolóban 
adományként feltüntetett összeg legalább 
100.000,- Ft). Az adományok után járó normatív 
kiegészítésként nyújtott működési támogatás 
legfeljebb 750.000,- Ft értékig biztosítható. 
 
A pályázat beadási időszaka: 2023. június 26. 
10:00 – 2023. július 26. 14:00 
 
A pályázatok lebonyolításával kapcsolatos feladatokat a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. látja el. 
A pályázatokat a Nemzetpolitikai Informatikai Rendszeren keresztül (NIR) lehet benyújtani. 
Pályázati kiírás és a kapcsolódó dokumentumok: 
https://bgazrt.hu/uj-felhivasok-a-nemzeti-egyuttmukodesi-alap-kereteben-nean-kp-1-2023/ 
 
 
KONZULTÁCIÓ 
 
Energiahatékonyság és megújuló energiaforrások - Online Stakeholder Konzultáció 

 

A Miniszterelnökség, a Svájci Hozzájárulás „Energiahatékonyság és megújuló energiaforrások” 
tématerület „SM06-GEO Geotermikus energiaforrások távfűtéshez” című program komponenseinek 
megvalósítása érdekében pályázati felhívás meghirdetését tervezi 2024. első negyedévében. 
A program és a kapcsolódó pályázati felhívás szakmai tartalmának kidolgozása a svájci partner 
iránymutatásainak megfelelően folyamatban van. A tervezett pályázattal kapcsolatos összefoglaló 
elérhető: https://svajcialap.hu/dokumentumok/energiahatekonysag 
 
A témához értő, aktív civil szereplők bevonása az előkészítési folyamatba szükséges 
- a tématerületre célzott támogatás minél hatékonyabb felhasználása, 
- a támogatással érintett társadalmi csoportok tématerülettel kapcsolatos ismereteinek, igényeinek 
és szükségleteinek minél hatékonyabb azonosítása, 
- és a támogatással érintett társadalmi csoportok jövőbeni (a támogatás felhasználásával 
megvalósított beruházásokkal kapcsolatos) elégedettsége érdekében. 



 

 

 

 
 
Véleményére kíváncsiak, ha Ön: 
- olyan civil szerveződésnek tagja, amely a hatékony környezetvédelem és energiafelhasználás, illetve 
ezekkel kapcsolatos tudatosító tevékenységekben gyakorlattal rendelkezik, vagy 
- geotermikus energia termelésével és fűtési célú hasznosításával kapcsolatos témakörben jártas, 
illetve ezen a területen aktív szakmai vagy érdekvédelmi szervezet tagja, vagy a területen dolgozik. 
A kérdőív elérhető: https://forms.gle/2Hf27JAp7Xfc5yh38 
A kérdőív kitölthető: 2023. június 22. – 2023. július 7. 
Amennyiben a kérdőív keretein túlmutató észrevételeik, véleményük, kérdésük van a tervezett 
pályázati felhívással kapcsolatban, kérem, írja meg a svajcialap@tfm.gov.hu címre. 
 
 
ÖNTESZT 
 
Önteszt a civil szervezetek gazdálkodása törvényességének ellenőrzéséhez 
 
Az Állami Számvevőszék (ÁSZ) tanácsadói tevékenysége részeként a civil szervezetek támogatása 
céljából önkéntesen kitölthető tesztet tett közzé a honlapján, amelynek tanulmányozásával, 
kitöltésével a civil szervezetek értékelhetik saját működésüket. Az ÁSZ az önteszttel az alapítványok 
és egyesületek jogszabályi előírásoknak megfelelő működését kívánja támogatni. 
Az önteszt célja továbbá annak támogatása, hogy a civil szervezetek ellenőrizni tudják működésük és 
gazdálkodásuk szabályszerűségét. 
 
Az ÁSZ-nak törvényben előírt ellenőrzési feladata az államháztartásból származó források 
felhasználásának ellenőrzése. Ennek keretében ellenőrzi az államháztartásból nyújtott támogatás 
vagy az államháztartásból meghatározott célra ingyenesen juttatott vagyon felhasználását az 
egyesületeknél és az alapítványoknál. 
Amennyiben a kedvezményezett szervezet az államháztartásból támogatásban (ide nem értve a 
személyi jövedelemadó meghatározott részének az adózó rendelkezése alapján történő átutalását) 
vagy ingyenes vagyonjuttatásban részesül, gazdálkodási tevékenységének egésze ellenőrizhető. 
 
A civil szervezetek felelős vezetői nemcsak a szervezeti és gazdálkodási kereteket meghatározó 
jogszabályi kötelezettségnek kell, hogy eleget tegyenek, hanem olyan felelős magatartást kell 
tanúsítaniuk, amellyel a közpénzekkel való átlátható, elszámoltatható, valamint cél szerinti felelős 
gazdálkodás követelményeinek is megfelelnek. 



 

 

 
 
Az önteszt a létesítő okirattal, a 
beszámolási kötelezettséggel, a 
számviteli politikával, egyes 
szabályzatokkal, a könyvvizsgálattal, 
a közhasznú jogállással, valamint a 
külső ellenőrzésekkel kapcsolatban 
tartalmaz kérdéseket. 
 
 
Az önteszt elérhető az ÁSZ honlapján: https://www.asz.hu/ontesztek. Használata önkéntes, a kitöltő 
saját felhasználására készült, így azt kitöltve megküldeni nem kell, a kérdésekre adott válaszokat az 
ÁSZ nem látja. Az önteszt kitöltése anonim, a rendszer nem gyűjt és nem tárol adatokat. 
 
A kérdéseket, különösen az adott terület részletező kérdéseit úgy állították össze, hogy abból a civil 
szervezet az alkalmazott gyakorlatot (pl. egy-egy szabályozás tartalmát) is le tudja ellenőrizni, illetve 
jó gyakorlathoz iránymutatást kapjon. A szabályozásokra vonatkozó kérdéseknél kiemelten fontos 
figyelembe venni a civil szervezet sajátosságait. Egy-egy szabályzat vonatkozásában megjelenítettek 
több, a számviteli törvényből levezethető területet, azonban annak eldöntése, hogy ez nem releváns 
az adott civil szervezet szempontjából, vagy ezidáig nem szabályozott területre mutat rá, az az adott 
civil szervezet sajátosságaitól függ, mérlegelése és eldöntése a kitöltő feladata. Az összegző 
eredménye ennek függvényében fogja felhívni a figyelmet azokra a területekre, ahol javításra, 
pontosításra van szükség. 
 
 
START 
 
Szeretnénk bemutatni a 2023. május hónapban Nógrád vármegyében újonnan bejegyzett civil 
szervezeteket: 
 
Mátravölgye Sport Club (Bátonyterenye) 
Az egyesület elnevezésében is ki kívánja fejezni a térséghez való kötődését, sporttevékenysége során 
elsősorban az itt élők rendszeres mozgásának feltételeit, továbbá az egészséges életmódra való 
nevelés mellett a versenysport kereteinek megteremtését kívánja biztosítani. Hozzájárulás az 
egyesületi tagok, valamint családtagjaik egészséges életmódjának biztosításához. A tagjai szakmai 
színvonalának folyamatos növelése, közös érdekeinek képviselete és védelme, tevékenységének 
szükség szerinti összehangolása. A tervszerű működéshez szükséges feltételek megteremtése és 
biztosítása. 
 
Élet a természetben Alapítvány (Cered) 
Az egyesület tevékenységének cél szerinti leírása: Hiszünk abban, hogy az embernek képesnek kell 
lennie arra, hogy megalkossa a saját életterét, ahol fenntartható, környezetbarát módon 
természetesen tud az adott hellyel egyensúlyban élni. Közösségi szemléletben gondolkodunk, 
elfogadó környezetet hozunk létre, mert hiszünk abban, hogy különbözőek vagyunk és ez 
mindannyiunkat gazdagít. 



 

 

 
FenntARThat Alapítvány (Somoskőújfalu) 
Az alapítvány célja: alapfokú művészetoktatás támogatása, anyag-eszközellátottság bővítése; 
tehetséggondozás, ezen belül kiemelten a szociálisan hátrányos helyzetűek és roma 
tehetséggondozása; tehetséggondozó műhelyek működtetése. Szociális helyzetből adódód hátrányok 
kompenzálása, felzárkóztatás; továbbképzések, tanfolyamok szervezése, megvalósítása; 
pedagógustovábbképzések szervezése, megvalósítása. Lazító programok, szabadidő hasznos 
eltöltésére irányuló programok szervezése, megvalósítása; versenyek szervezése, lebonyolítása, 
tanulók versenyen való részvételének támogatása; művészeti táborok szervezése, megvalósítása; 
gyermek ipar- és képzőművészeti alkotások árusításának támogatása; szabadidő hasznos eltöltésének 
és aktív pihenésének biztosítása. Környezettudatos, fenntarthatóságra nevelés; kiadványok 
szerkesztése és kiadása; vizuális kultúra támogatása; felnőttképzés. 
 
Gyarmatikum Kulturális Egyesület (Balassagyarmat) 
A Gyarmatikum Kulturális Egyesület Balassagyarmat város és vonzáskörzetének kulturális, 
művelődési életét szolgálja. Célja a helyi értékeke gondozása, a turizmus fellendítése, a 
tehetséggondozás, a határon túli magyarok kulturális segítése. Vállalják többek között kulturális-, 
ifjúsági-, sport rendezvények szervezését, támogatását, különféle ismeretterjesztő, felvilágosító 
tájékoztató jellegű előadások, valamint képzések megtartását. Hisznek a kulturális sokszínűségben. 
 
Nógrád Vármegye Biztonságáért Alapítvány (Salgótarján) 
Az alapítvány célja: Támogatni Nógrád vármegye lakóinak, anyagi javainak, természeti értékeinek, 
rendezvényeinek biztonságát. 


